

地区生产总值

指标	1-3月（亿元）	同比±%
*地区生产总值	4198	18.3
第一产业	59	-0.2
第二产业	1123	23.8
第三产业	3016	16.7

注：指标前*号为季度数据，按季发布。

“1+6”产业集群

指标	1-3月（亿元）	同比±%	占GDP比重±%
*数字经济核心产业增加值	1120	28.1	26.7
*电子商务产业	431	15.9	10.3
*云计算与大数据产业	327	9.2	7.8
*数字内容产业	764	26.0	18.2
*软件与信息服务产业	905	24.8	21.6
*电子信息产品制造产业	252	39.8	6.0
*物联网产业	125	25.3	3.0
*文化产业增加值	616	23.5	14.7
*旅游休闲产业增加值	232	112.9	5.5
*金融产业增加值	583	7.4	13.9
*健康产业增加值	308	20.4	7.3
*时尚产业（制造业）增加值	56	42.9	1.3
*高端装备制造产业增加值	202	58.7	4.8

注：指标前*号为季度数据，按季发布。

工业

指标	同比±%
规上工业增加值	21.9
其中：高新技术产业	25.8
装备制造业	31.6
战略性新兴产业	24.7
其中：大型企业	17.0
中型企业	22.5
小微企业	28.6
其中：十七大重点传统制造业增加值	25.7
八大高耗能产业增加值	15.8
其中：计算机、通信和其他电子设备制造业增加值	18.8
烟草制品业增加值	6.8
通用设备制造业增加值	37.8
电气机械和器材制造业增加值	33.2
医药制造业增加值	9.0
化学原料和化学制品制造业增加值	13.2
汽车制造业增加值	52.6
电力、热力生产和供应业增加值	19.7
纺织业增加值	17.0
橡胶和塑料制品业增加值	27.7

注：十七大重点传统制造业包括纺织、服装、皮革、化工、化纤、造纸、橡胶塑料、建材、有色金属加工、农副食品加工、家具、文体用品、金属制品、泵阀轴承、汽车零部件、低压电气、家用电器行业。

房地产

指标	1-4月（万平方米）	同比±%
房地产开发施工面积	9999	-0.2
其中：住宅	5285	4.0
房地产新开工面积	229	-59.1
其中：住宅	140	-52.5
房地产开发竣工面积	295	-6.1
其中：住宅	168	30.7
商品房销售面积	732	100.9
其中：住宅	651	110.5
商品房销售额（亿元）	2079	102.0
其中：住宅	1859	102.4
新建商品房可售面积	1640	10.3
其中：住宅	780	22.8

注：新建商品房可售面积数据来源于房管局。

国内贸易

指标	1-4月（亿元）	同比±%
社会消费品零售总额	2057	23.0
其中：商品零售	1707	19.0
餐饮收入	350	47.3
限额以上零售额		
其中：通过公共网络实现的	390	22.5
其中：汽车类	364	52.0
石油及制品类	137	19.9
文化办公用品类	23	26.4
家电及音像器材类	52	12.7
书报杂志类	12	44.4
体育、娱乐用品类	11	29.8
网络零售额	2386.4	29.6
居民网络消费额	880.9	42.4

注：网络零售额、居民网络消费额为省商务厅提供。

对外贸易

指标	1-4月（亿元）	同比±%
货物贸易进出口额	2186.7	33.7
出口	1342.5	34.0
其中：不含省属	1274.5	36.7
其中：机电产品	584.1	31.9
高新技术	260.6	46.3
其中：民营企业	934.4	37.5
其中：美国	219.9	38.3
欧盟28国	330.8	46.4
其中：一带一路国家	446.5	30.7
进口	844.2	33.1
实际利用外资（亿美元）	30.8	62.4

工业企业效益

指标	1-4月	同比±%
规上工业企业		
家数(家)	6015	-
资产总计(亿元)	20615	11.4
负债合计(亿元)	11061	9.6
营业收入(亿元)	5607	35.4
营业成本(亿元)	4453	35.5
利税总额(亿元)	664	44.5
利润总额(亿元)	400	69.5
亏损企业亏损总额(亿元)	60	-26.3
企业亏损面(%)	31.6	降低7.6个百分点
技术(研究)开发费(亿元)	166	30.9
		增减百分点
工业产品销售率(%)	99.6	1.9
新产品产值率(%)	35.6	3.5
总资产贡献率(%)	15.6	4.1
资本保值增值率(%)	101.9	-2.1
资产负债率(%)	53.7	-0.9
流动资产周转次数(次)	1.3	0.2

服务业企业效益

指标	1-3月	同比±%
规上服务业企业		
单位数(个)	4418	-
资产总计(亿元)	32482	21.5
营业收入(亿元)	3611	40.2
其中: 营利性服务业	2818	37.9
其中: 高技术服务业	2507	35.2
其中: 交通运输、仓储和邮政业	503	62.8
信息传输、软件和信息技术服务业	2245	34.2
租赁和商务服务业	390	47.9
科学研究和技术服务业	231	43.7
水利、环境和公共设施管理业	31	44.9
居民服务、修理和其他服务业	18	59.8
教育	17	47.2
卫生和社会工作	34	65.6
文化、体育和娱乐业	43	54.8
利税总额(亿元)	476	59.0
利润总额(亿元)	384	61.3
其中: 信息传输、软件和信息技术服务业	418	38.8
租赁和商务服务业	9	177.9
科学研究和技术服务业	9	-14.4

注: 规上服务业按照国家调查制度口径, 不包括批发零售业、住宿餐饮业、房地产开发业和金融业企业。

财政

指标	1-4月（亿元）	同比±%
财政总收入	1954.4	29.6
一般公共预算收入	1071.1	28.7
其中：税收收入	997.8	29.2
其中：国内增值税	372.0	55.8
企业所得税	217.4	21.9
个人所得税	71.5	14.7
土地增值税	119.9	68.7
一般公共预算支出	731.2	10.5
其中：一般公共服务	75.2	22.9
公共安全	48.8	20.2
教育	147.4	29.9
科学技术	47.9	-8.1
文化旅游体育与传媒	10.7	14.6
社会保障和就业	101.2	22.2
卫生健康	61.3	38.3
节能环保	10.4	-11.9
城乡社区	83.0	-23.4
农林水	25.4	3.3
住房保障	13.5	195.5

人民生活

指标	一季度（元）	同比±%	实际同比±%
*全市常住居民人均可支配收入	20861	16.2	16.4
*城镇常住居民人均可支配收入	23056	15.3	15.5
*城镇常住居民人均消费支出	11580	14.2	—
*农村常住居民人均可支配收入	13868	17.9	18.1
*农村常住居民人均消费支出	7812	16.2	—

注：指标前*号为季度数据，按季发布。

旅游

指标	1-4月	同比±%
*接待游客总人次（万人次）	1733.1	125.5
*旅游总收入（亿元）	320.9	129.7
*国内旅游总人次（万人次）	1728.0	126.1
*国内旅游收入（亿元）	318.6	131.0
入境旅游总人次（万人次）	—	—
旅游外汇收入（亿美元）	0.4	38.7

注：指标前*号为季度数据，按季发布。

金融

指 标	4月末 (亿元)	同比±%	比年初± (亿元)	上年同期比年初± (亿元)
金融机构本外币存款余额	57230.3	12.7	2983.8	5518.1
其中：住户存款	15404.5	16.1	1006.4	1362.9
金融机构本外币贷款余额	52479.7	15.2	2680.4	3322.9
其中：住户	21239.7	22.2	810.7	862.9
其中：短期贷款	7589.0	27.3	14.9	350.5
中长期贷款	13650.7	19.5	795.8	512.5
其中：企（事）业单位贷款	30841.5	10.9	1820.6	2442.6
其中：短期贷款	9190.3	-0.1	187.9	1084.6
中长期贷款	19074.3	21.3	1869.6	1044.5
贷款不良率 (%)	0.81	比年初下降0.06个百分点		

	1-4月	同比±%
保费收入 (亿元)	406	2.1
期末境内外上市公司数 (家)	233	比年初新增16家
其中：期末境内上市公司数 (家)	175	比年初新增13家
新增境内外上市公司IPO融资额 (亿元)	148	—

用电量

指标	1-4月（亿千瓦时）	同比±%
全市用电量	264	24.2
其中：工业用电量	130	34.5
建筑业用电量	8	31.1
服务业用电量	76	28.3
城乡居民生活用电量	48	-1.7

交通运输

指标	1-4月	同比±%
公路货运量(亿吨)	1.1	24.3
公路货运周转量(亿吨公里)	143.7	26.0
水路货运量(亿吨)	0.2	40.6
水路货运周转量(亿吨公里)	163.5	-3.8

邮政业

指标	1-4月	同比±%
邮政行业业务收入(亿元)	143.9	36.5
其中：快递业务收入(亿元)	114.9	35.9
邮政行业业务总量(亿元)	194.4	83.9
其中：快递业务总量(亿件)	10.6	60.3

劳动保障

指 标	1-3月（万人）	同比±%
期末基本养老保险参保人数	839.3	7.2
其中：职工基本养老保险参保人数	758.3	8.3
期末基本医疗保险参保人数	1087.7	5.6
其中：职工基本医疗保险参保人数	720.2	7.9
新增城镇就业人数	21.6	—
*城镇登记失业率（%）	2.85	—

注：标前*号为季度数据，按季发布。

价格指数

指标	4月	上年同期=100	
	上月=100	4月	1-4月
居民消费价格指数	99.7	100.8	100.1
食品烟酒	98.3	99.3	99.8
衣着	100.0	101.1	100.2
居住	99.9	100.4	100.5
交通和通信	100.1	104.9	100.9
教育文化和娱乐	100.9	101.3	98.8
医疗保健	100.0	100.0	100.2
服务价格指数	100.3	100.6	99.9
商品零售价格指数	99.7	101.4	100.3
工业生产者出厂价格指数	99.8	104.6	101.6
工业生产者购进价格指数	101.1	109.9	104.8
新建商品住宅	100.5	103.3	—
二手住宅	101.0	108.7	—